РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №201

27 декабря 2019 года                                                                          х.Веселый
О внесении изменений в постановление
Администрации  Веселовского сельского поселения
№228 от 27.12.2018 г. «Об утверждении Порядка
составления, утверждения  и ведения бюджетной сметы
 Администрации Веселовского сельского поселения»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года N 26н "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" Администрация Веселовского сельского поселения постановляет:

         1.Внести в постановление Администрации  Веселовского сельского поселения №228 от 27.12.2018 г. «Об утверждении Порядка составления, утверждения  и ведения бюджетной сметы  Администрации Веселовского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Веселовского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.Настоящее постановление применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной сметы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава Администрации
Веселовского сельского поселения                 С.И.Титоренко

Приложение
к постановлению
Администрации Веселовского сельского поселения
от 27 декабря  2019 № 201

[bookmark: P29]ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ
к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет
Администрации Веселовского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Веселовского сельского поселения разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений (далее - Общие требования), утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н, и определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Веселовского сельского поселения.

2. Порядок составления смет
2.1.Бюджетная смета - это документ, устанавливающий в соответствии с классификацией расходов бюджетов лимиты бюджетных обязательств учреждения.
2.2. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходов бюджета
на срок действия решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее – Решение о местном бюджете) на основании доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций органов местного самоуправления включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидий бюджетным и автономным учреждениям), субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).
В смете справочно указываются объем и распределение направлений расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.
2.3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам  элементов видов расходов.
2.4. Смета составляется  в течении 10 рабочих дней с момента получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств, по форме согласно приложению № 1 к Порядку в рублях с двумя десятичными знаками после запятой.

3. [bookmark: P69]Порядок утверждения смет учреждений

3.1. Бюджетная смета Администрации  Веселовского  сельского поселения подписывается начальником сектора экономики и финансов (или лицом, исполняющим его обязанности).
3.2.  Бюджетная  смета  Администрации  Веселовского  сельского поселения утверждаются Главой Администрации  Веселовского сельского поселения.
3.3. [bookmark: P73]Утверждение сметы осуществляется не позднее 10 рабочих дней со дня доведения учреждению в установленном Администрацией Веселовского сельского поселения порядке лимитов бюджетных обязательств.

4. Ведение смет учреждений

4.1. Ведением сметы в целях настоящих Общих требований является внесение изменений в показатели сметы в пределах доведенных в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.
Изменения показателей сметы составляются учреждением. Рекомендуемый образец изменений показателей сметы приведен в приложении № 2 к настоящим Общим требованиям.
4.2. Изменения в смету формируются на основании изменений плановых сметных показателей, сформированных в соответствии с положениями пункта 6 настоящих Общих требований.
4.3. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном законодательством Российской Федерации порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимиты бюджетных обязательств.
4.4. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований плановых сметных показателей осуществляется в сроки, предусмотренные абзацами третьим и четвертым пункта 8 настоящих Общих требований, в случаях внесения изменений в смету, установленных  пунктом 11 настоящих Общих требований.
Приложение № 1
к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет
Администрации Веселовского сельского поселения
от 27 декабря  2019 № 201

                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                       ____________________________________
                                           (наименование должности лица,
                                               утверждающего смету;
                                       ____________________________________
                                        наименование главного распорядителя
                                             (распорядителя) бюджетных
                                               средств; учреждения)
                                       ___________ ________________________
                                        (подпись)    (расшифровка подписи)
                                       "__" _____________ 20__ г.

[bookmark: P127]БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
20__ и 20__ ГОДОВ <*>)

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501012

	от "__" ______ 20__ г. <**>

	Дата

	Получатель бюджетных средств
	___________________________

	по Сводному реестру

	Распорядитель бюджетных средств
	___________________________

	по Сводному реестру

	Главный распорядитель бюджетных средств
	___________________________

	Глава по БК

	Наименование бюджета
	___________________________

	по ОКТМО

	Единица измерения: руб

	по ОКЕИ
	383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <****>
	Сумма

	на 20__ год
(на текущий финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового
периода)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по коду БК

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	Всего

	x
	x

	x
	x

	x
	x

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <***>
	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <****>
	Сумма

	на 20__ год
(на текущий финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого по коду БК

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	Всего

	x
	x

	x
	x

	x
	x

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг; обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, а также по резервным расходам
	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <****>
	Сумма

	на 20__ год
(на текущий финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого по коду БК

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	Всего

	x
	x

	x
	x

	x
	x

            Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <****>
	Сумма

	на 20__ год
(на текущий финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого по коду БК

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	Всего

	x
	x

	x
	x

	x
	x

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <****>
	Сумма

	на 20__ год
(на текущий финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого по коду БК

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	Всего

	x
	x

	x
	x

	x
	x

                          _____________  ___________   ___________________
                           (должность)         (подпись)          (фамилия, инициалы)

"__" _________ 20__ г.

[bookmark: P750][bookmark: P753]<****> Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).

Приложение № 2
к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет
Администрации Веселовского сельского поселения
от 27 декабря  2019 № 201

                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                       ____________________________________
  (наименование должности лица,  утверждающего изменения  показателей сметы;
                                    ____________________________
наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)
                                       _________ _______________________
                                       (подпись)  (расшифровка подписи)
                                       "__" _____________ 20__ г.

[bookmark: P783]ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ
НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ) <*>

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501013

	от "__" ______ 20__ г. <**>

	Дата

	Получатель бюджетных средств
	___________________________

	по Сводному реестру

	Распорядитель бюджетных средств
	___________________________

	по Сводному реестру

	Главный распорядитель бюджетных средств
	___________________________

	Глава по БК

	Наименование бюджета
	___________________________

	по ОКТМО

	Единица измерения: руб

	по ОКЕИ
	383

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <****>
	Сумма

	на 20__ год
(на текущий финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по коду БК

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	Всего

	x
	x

	x
	x

	x
	x

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <***>
	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <****>
	Сумма

	на 20__ год
(на текущий финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого по коду БК

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	Всего

	x
	x

	x
	x

	x
	x

            Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, а также по резервным расходам
	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <****>
	Сумма

	на 20__ год
(на текущий финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого по коду БК

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	Всего

	x
	x

	x
	x

	x
	x

            Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц
	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <****>
	Сумма

	на 20__ год
(на текущий финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого по коду БК

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	Всего

	x
	x

	x
	x

	x
	x

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <****>
	Сумма

	на 20__ год
(на текущий финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого по коду БК

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	Всего

	x
	x

	x
	x

	x
	x

                          _____________  ___________   ___________________
                           (должность)         (подпись)          (фамилия, инициалы)

"__" _________ 20__ г.
<****> Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей)